گسل مکران از جنوب شرق ایران و ساحل دریای
عمان، یکی دیگر از گســل های طولانی کشورمان
است. مکران تنها گسلی است که به دلیل قرار گرفتن
در لبه فرورانش پوسته اقیانوسی به زیرپوسته قاره ای،
زلزله هایی با بزرگی بیشــتر از ۸ ریشتر و حتی تا ۹
ریشــتر در بدترین حالت در آن رخ می دهد. گســل
مکران در ۷ آذر ۱۳۲۴ هجری شمســی )۲۸ نوامبر
۱۹۴۵ میادی(، زلزله ۸.۲ ریشــتری را تجربه کرده

بود.
گسل قطر-کازرون مهمترین گسل ایران

سامانه گسلی قطر-کازرون نیز به عنوان یکی دیگر
از گســل های مهم ایران دارای چند قطعه اســت
که ازجمله آن می توان به قطعات گســل برازجان،
کنارتخته، کازرون و دنا اشاره کرد.